



## زمستان گذشته دو میلیون تن شیر تولید شد

مرکز آمار کشور اعلام کرد که در زمستان سال گذشته دو میلیون تن شیر تولید و به بازار عرضه شده است. به گزارش فصل اقتصاد، نتایج آمارگیری اندازه‌گیری تعداد و تولیدات ماهانه دام سنگین (گاو و گوساله) که از دی‌ماه سال ۱۳۹۸ با شیوه‌های نوین تولید آمار (استفاده از نمونه موثر و ثابت با روش اجرای ترکیبی مصاحبه حضوری و تلفنی) در سطح کشور اجرا شد نشان می‌دهد تعداد گاو و گوساله موجود در دامداری‌های کشور در اسفند ماه سال گذشته، چهار میلیون و ۸۰۰ هزار رأس بوده است که نسبت به زمان سرشماری عمومی کشاورزی (آبان ۱۳۹۳) ۱۳.۲ درصد افزایش یافته است. در زمستان ۹۸ دامداری‌های کشور تعداد ۳۸۵ هزار رأس گاو و گوساله برای فروش عرضه کردند. همچنین در این مدت تعداد ۵۳۵ هزار رأس گوساله زنده در دامداری‌های کشور متولد شد.

## مصرف شیر و لبنیات باعث افزایش رشد قد می‌شود

دبیر انجمن تغذیه البرز گفت: مصرف گوشت، حبوبات پخته، شیر، لبنیات و ماهی‌ها برای رشد قد مفید است. زهرا احدی، دبیر انجمن تغذیه گفت: پیروی از یک رژیم متنوع و متعادل شرط لازم برای دستیابی به حداکثر استعداد ژنتیک برای افزایش طول استخوان هاست و مواد پروتئینی به خصوص در نوع حیوانی و گیاهی آن از اجزای اصلی مورد نیاز برای رشد است. احدی افزود: مصرف گوشت، حبوبات پخته، شیر و لبنیات و ماهی‌ها از نظر پروتئینی و تامین اسیدهای آمینه مورد نیاز برای ساخت هورمون‌های رشد مفید هستند. او گفت: عنصر روی در رشد و بلوغ، سلامت و شادابی پوست، مو و ناخن تاثیر قابل توجهی دارد و به همین دلیل کمبود آن می‌تواند مشکل ساز شود. دبیر انجمن تغذیه البرز افزود: مهم‌ترین منبع کلسیم، لبنیات و آجیل‌هایی نظیر بادام درختی و سبزیجاتی مثل کلم بروکلی هستند که برای رشد قد مفید است. احدی گفت: کمبود روی، ویتامین آ، آهن، منیزیم، ویتامین سی و دی، کلسیم هم ممکن است در کوتاه‌مدت کودکان نقش داشته باشد. او گفت: خواب کافی و ورزش بسیار در تنظیم هورمون رشد موثر است.

## صادرات شیر خشک منجر به گرانی شیر خام می‌شود

یک تولیدکننده صنعت لبنیات گفت: مازاد شیر خام در کشور وجود ندارد و صادرات شیر خشک در وضعیت کنونی ضربه زدن به منافع کشور است. یک فعال صنعت لبنیات در گفتگو با خبرنگار مهر و سوسه صادرات شیر خشک توسط برخی افراد را ناشی از تفاوت نرخ ارز دانست و گفت: به دلیل چند نرخ بودن نرخ ارز برخی افراد با فشار به دولت و ارائه اطلاعات نادرست به دنبال صادرات شیر خشک در شرایط کنونی اقتصاد کشور هستند و در حالی که شیر خشک به عنوان ماده اولیه بسیاری از محصولات صنایع لبنی می‌تواند تضمینی برای جلوگیری از گرانی و کمبود مواد اولیه در کشور باشد. وی که خواست نامش در خبر ذکر نشود، افزود: صادرات شیر خشک در شرایط کنونی منجر به افزایش قیمت شیر خام و در نتیجه گرانی‌تر شدن محصولات لبنی در شرایط سخت اقتصادی کشور خواهد شد و عملاً باید شاهد کاهش مصرف لبنیات در کشور باشیم. این صادرکننده محصولات لبنی درباره تصمیم دولت مبنی بر صادرات ۱۰ هزار تن شیر خشک و سهمیه بندی آن بین کارخانجات لبنی گفت: سهمیه بندی صادرات شیر خشک بین تولیدکنندگان اقدامی غیرکارشناسی است زیرا بسیاری از تولیدکنندگان توان و تخصص صادرات را ندارند و همین امر منجر به سهمیه‌فروشی و ایجاد بازار سیاه برای خرید و فروش سهمیه‌ها خواهد شد و صادرکنندگان واقعی از این وضعیت متضرر شده و بازارهای صادراتی با خطر مواجه می‌شوند. به گفته وی مشخص نیست از حدود ۳۲ هزار تن شیر خشک موجود در کشور چه میزان دارای استانداردهای لازم برای صادرات است و بیم آن می‌رود اجرای این تصمیم غلط، منجر به ایجاد ناسامانی و اخلال در بازار صادراتی شده و اعتبار شرکتهای بزرگ ایرانی که سال‌ها برای جلب نظر بازارهای هدف تلاش و سرمایه‌گذاری‌های هنگفت کرده‌اند به خطر افتد. این تولیدکننده صنایع لبنی متذکر شد: سود حاصل از سهمیه بندی صادرات شیر خشک با توجه به یارانه‌ای بودن نهاده‌های دامی و چند نرخ بودن نرخ ارز تنها به جیب چند نفر می‌رود و دولت نباید برای تحقق این امر، نظام عرضه و تقاضای شیر خام و بازار محصولات لبنی در داخل و اعتبار شرکتهای خوشنام و موفق صنایع لبنی در خارج را به چالش بکشد. وی برخی تصمیمات غیرکارشناسی دولتمردان را بزرگترین معضل صادرکنندگان در کشور عنوان کرد و گفت: تصمیم‌گیری‌های جزیره‌ای و پشت‌درهای بسته و بدون استفاده از نظرات صاحب‌نظران بخش خصوصی به طور قطع به ضرر کشور خواهد بود و مردم باید تاوان برخی تصمیمات غلط را بدهند. این تولیدکننده صنعت لبنیات با اشاره به ضرورت توجه دولت به زنجیره تامین شیر خاطر نشان کرد: ارزش حاصل از صادرات شیر خشک باید با نرخ مشخصی به اقتصاد کشور برگردد و دولت تدبیری بیندیشد تا این ارزش برای تامین نیازهای زنجیره تامین شیر مصرف شود. وی افزود: یارانه ارزی باید متوازن و هدفمند باشد و تمام حلقه‌های زنجیره تامین شیر از واردات علوفه، دامداران، صنایع لبنی و مصرف‌کنندگان و حتی صادرکنندگان باید به صورت منطقی از آن بهره‌مند شوند و نباید این یارانه‌ها تنها به جیب یک بخش از زنجیره سرازیر شود.